
Nachkommen von Johann Jacob Schrievers

Generation 1

1. JOHANN JACOB1 SCHRIEVERS wurde am 20 Jan 1796 in Vinckrath geboren. Er verstarb am 01 Okt
1848 in Grefrath. Er heiratete Anna Margaretha Heydohrs am 03 Mai 1819 in Grefrath. Sie wurde
im Jahr 1799 in Wankum geboren. Sie verstarb am 12 Aug 1858 in Grefrath.

Johann Jacob Schrievers und Anna Margaretha Heydohrs hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER ANDREAS2 SCHRIEVERS wurde am 24 Sep 1820 in Grefrath Vinkrath geboren.
Er verstarb am 18 Feb 1895 in obberich Sassenfeld 12. Er heiratete Sibille
Catharina Ebus, die Tochter von Peter Jacob Ebus und Anna Margaretha Hommes,
am 22 Jun 1863 in Lobberich. Sie wurde am 20 Feb 1841 in Saßenfeld geboren.
Sie verstarb am 12 Nov 1890 in Lobberich Sassenfeld 12.

+3. ii. PETER HEINRICH SCHRIVERS wurde am 13 Apr 1824 in Grefrath geboren. Er
heiratete (1) ANNA WACKERTAPP, die Tochter von Renoud Wackertapp und Maria
Jansen, am 09 Apr 1853 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1817 in Wankum geboren.
Er heiratete (2) ADELGUNDE THÖNES am 16 Apr 1847 in Grefrath. Sie wurde am 04
Sep 1817 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1852 in Grefrath.

4. iii. ANNA GERTRUD SCHRIEVERS wurde im Jahr 1829 in Grefrath geboren. Sie verstarb
am 30 Mai 1886 in Grefrath im Vinkrath an der Nette.

Generation 2

2. PETER ANDREAS2 SCHRIEVERS (Johann Jacob1) wurde am 24 Sep 1820 in Grefrath Vinkrath
geboren. Er verstarb am 18 Feb 1895 in obberich Sassenfeld 12. Er heiratete Sibille Catharina
Ebus, die Tochter von Peter Jacob Ebus und Anna Margaretha Hommes, am 22 Jun 1863 in
Lobberich. Sie wurde am 20 Feb 1841 in Saßenfeld geboren. Sie verstarb am 12 Nov 1890 in
Lobberich Sassenfeld 12.

Peter Andreas Schrievers und Sibille Catharina Ebus hatten folgende Kinder:

+5. i. PETER MATHIAS3 SCHRIEVERS wurde am 30 Nov 1879 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 15 Feb 1945 in Breyell. Er heiratete Anna Sophia Heythausen, die
Tochter von Johann Gerhard Heythausen und Anna Josefine Inderhees, am 05 Okt
1903 in Breyell. Sie wurde am 16 Jan 1879 in Breyell geboren.

+6. ii. JOHANN HEINRICH JAKOB SCHRIEVERS wurde am 01 Aug 1864 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 11 Okt 1896 in Lobberich Sassenfeld 12. Er heiratete Elisabeth
Sophia Müllers, die Tochter von Gottfried Müllers und Adelgunde Josefine Pasch,
am 25 Jun 1894 in Leuth. Sie wurde am 18 Mai 1864 in Leuth geboren.

3. PETER HEINRICH2 SCHRIVERS (Johann Jacob1 Schrievers) wurde am 13 Apr 1824 in Grefrath
geboren. Er heiratete (1) ANNA WACKERTAPP, die Tochter von Renoud Wackertapp und Maria
Jansen, am 09 Apr 1853 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1817 in Wankum geboren. Er heiratete (2)
ADELGUNDE THÖNES am 16 Apr 1847 in Grefrath. Sie wurde am 04 Sep 1817 in Grefrath geboren.
Sie verstarb am 20 Nov 1852 in Grefrath.

Peter Heinrich Schrivers und Adelgunde Thönes hatten folgende Kinder:

+7. i. HEINRICH WILHELM3 SCHRIEVERS wurde am 12 Jul 1850 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 09 Okt 1921 in Hinsbeck Hübeck 15. Er heiratete (1) MARIA KATHARINA

BACKES, die Tochter von Johann Heinrich Backes und Anna Margaretha Hormes,
am 16 Jul 1883 in Süchteln. Sie wurde am 12 Mrz 1861 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1898 in Hinsbeck Hübeck 372. Er heiratete (2) ANNA

MARGARETHA OPHOVES, die Tochter von Peter Mathias Ophoves und Maria
Catharina Kleinbielen, am 02 Jul 1901 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Nov 1850 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1920 in Hinsbeck Hübeck.

8. ii. PETER JOHANN SCHRIEVERS wurde am 16 Mrz 1848 in Grefrath geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Remen, die Tochter von Peter Mathias Remen und
Anna Maria Catharina Hillenbrand, am 13 Jun 1887 in Hinsbeck. Sie wurde am 13
Sep 1839 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 11 Jul 1927 in Hinsbeck.

Generation 3
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21. vi. PETER JOHANN SCHRIEVERS wurde am 26 Jun 1897 in Hinsbeck Hübeck geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

5. PETER MATHIAS3 SCHRIEVERS (Peter Andreas2, Johann Jacob1) wurde am 30 Nov 1879 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 15 Feb 1945 in Breyell. Er heiratete Anna Sophia Heythausen,
die Tochter von Johann Gerhard Heythausen und Anna Josefine Inderhees, am 05 Okt 1903 in
Breyell. Sie wurde am 16 Jan 1879 in Breyell geboren.

Peter Mathias Schrievers und Anna Sophia Heythausen hatten folgende Kinder:

9. i. JOHANN GERHARD4 SCHRIEVERS wurde am 17 Aug 1904 in Breyell geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1978 in Nettetal. Er heiratete Christina Josephina Jansen, die
Tochter von Carl Josef Jansen und Petronella Josephina van den Brock, am 09 Apr
1937 in Dülken. Sie wurde am 31 Jul 1900 in Boisheim Nette geboren. Sie verstarb
am 19 Jul 1980 in Nettetal.

10. ii. PETER JOHANN JOSEF SCHRIEVERS wurde am 03 Jan 1907 in Breyell geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1973 in Viersen Boisheimer Straße 208. Er heiratete Elisabeth
Beskes, die Tochter von Hermann Beskes und Anna Maria Thodam, am 29 Apr
1927 in Breyell. Sie wurde am 15 Mrz 1908 in Breyell geboren.

11. iii. GERHARD JULIUS SCHRIEVERS wurde am 12 Okt 1908 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Anna Finsterwald am 30 Apr 1936 in Breyell.

12. iv. SIBILLE SOFIE SCHRIEVERS wurde am 25 Mrz 1911 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 01 Jul 1911 in Breyell Section Lötsch 7.

13. v. ANNA MARIA SCHRIEVERS wurde am 28 Jan 1913 in Breyell geboren.

6. JOHANN HEINRICH JAKOB3 SCHRIEVERS (Peter Andreas2, Johann Jacob1) wurde am 01 Aug 1864 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 11 Okt 1896 in Lobberich Sassenfeld 12. Er heiratete Elisabeth
Sophia Müllers, die Tochter von Gottfried Müllers und Adelgunde Josefine Pasch, am 25 Jun 1894
in Leuth. Sie wurde am 18 Mai 1864 in Leuth geboren.

Johann Heinrich Jakob Schrievers und Elisabeth Sophia Müllers hatten folgende Kinder:

14. i. ANDREAS4 SCHRIEVERS wurde im Jahr 1895 in Lobberich geboren. Er verstarb am
05 Dez 1916.

15. ii. JOHANNA GERTRUD SCHRIEVERS wurde im Apr 1896 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 04 Mrz 1897 in Lobberich Sassenfeld 12.

7. HEINRICH WILHELM3 SCHRIEVERS (Peter Heinrich2 Schrivers, Johann Jacob1) wurde am 12 Jul 1850
in Grefrath geboren. Er verstarb am 09 Okt 1921 in Hinsbeck Hübeck 15. Er heiratete (1) MARIA

KATHARINA BACKES, die Tochter von Johann Heinrich Backes und Anna Margaretha Hormes, am
16 Jul 1883 in Süchteln. Sie wurde am 12 Mrz 1861 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 03 Jun
1898 in Hinsbeck Hübeck 372. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA OPHOVES, die Tochter von
Peter Mathias Ophoves und Maria Catharina Kleinbielen, am 02 Jul 1901 in Hinsbeck. Sie wurde
am 27 Nov 1850 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Jan 1920 in Hinsbeck Hübeck.

Heinrich Wilhelm Schrievers und Maria Katharina Backes hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN HEINRICH4 SCHRIEVERS wurde am 05 Jul 1884 in Süchteln am Hagenbroich
geboren.

17. ii. MARIA MARGARETHA SCHRIEVERS wurde am 24 Feb 1887 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1892 in Hinsbeck Hübeck 372.

18. iii. PETER MATHIAS SCHRIEVERS wurde am 26 Mrz 1889 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 08 Jul 1972 in Nettetal. Er heiratete Christine Emilie
Adelgunde Beek am 11 Jul 1927 in Wankum. Sie wurde am 20 Feb 1895 in
Wankum geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1978 in Kempen.

19. iv. CHRISTINA JOHANNA SCHRIEVERS wurde am 03 Mai 1891 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1972 in Nettetal.

20. v. MARIA EMILIA SCHRIEVERS wurde am 05 Mrz 1895 in Hinsbeck Hübeck geboren. Sie
verstarb am 13 Jul 1983 in Nettetal. Sie heiratete Hermann Cox Dr. am 02 Feb
1921 in Hinsbeck. Er wurde am 23 Mai 1885 in Weeze geboren. Er verstarb am 29
Okt 1943 in Allenstein Masuren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Er verstarb am 15 Nov 1975 in Goch. Er heiratete verh.Schrievers im Jahr 1930 in
Mülheim Ruhr No. 343.
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